
Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

2/2022.  

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  
 

 

Készült: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2022. február 16-ai üléséről 

 

Az ülés helye:  Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal (Rákóczi F. u. 78.) 

 

Jelen vannak:  Szabó István Lajosné elnök, Bíró Józsefné, Bekéné Sziráki Marianna, Tóth 

Istvánné, Viczena Miklós önkormányzati képviselők 

    

Meghívottak:  a mellékelt jelenléti ív szerint 

 

 

 

Szabó István Lajosné elnök a képviselő-testületi ülést 10 órakor megnyitotta, szlovák és magyar 

nyelven is köszöntötte a képviselőtársait. Megállapította, hogy a Képviselő-testület ülése 

határozatképes, mert 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselőből 5 fő jelen volt.  

Javasolta, hogy a kiküldött napirendi pontokat fogadják el.  

Miután más javaslat nem volt, kérte, szavazzanak a napirend elfogadásáról. 

 

A Képviselő-testület a napirendet nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő 

részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

6/2022. (II.16.) határozata 

a 2022. február 16-ai képviselő-testületi ülés napirendjéről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. február 16-ai 

képviselő-testületi ülésén a következő napirendi pontokat tárgyalja: 

1. Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

2. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetésének módosítása 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 
3. Az önkormányzat saját bevételének, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének megállapítása 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

4. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetés tervezetének 

megvitatása, elfogadása 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

5. Gyermek és ifjúsági együttesek, Szlovák Klub támogatása 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 



2 

 

6. Beszámoló a 2021. évi Tájház látogatottságáról, fenntartási munkálatairól, kultúrális 

programokról 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 
7. A 2021. évi kultúrális programok értékelése 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

8. Népszámlálással kapcsolatos tájékoztatás, biztosok delegálása 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök  

9. Tájékoztatás, kérdés, interpelláció 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök javasolta, hogy jegyzőkönyv-hitelesítőnek Tóth Istvánné nemzetiségi 

önkormányzati képviselőt kérjék fel. Kérte, erről szavazzanak. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

7/2022. (II.16.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. február 16-ai képviselő-testületi ülésén 

választott jegyzőkönyv-hitelesítőről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2022. február 16-ai képviselő-

testületi ülésén jegyzőkönyv-hitelesítőnek Tóth Istvánné nemzetiségi önkormányzati képviselőt 

választja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

1. NAPIRENDI PONT:  Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott 

 döntésekről 

 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 
Szabó István Lajosné elnök ismertette a két ülés között történt eseményeket az előterjesztés alapján. 

Elmondta, hogy januárban a Doni megemlékezésen vettek részt.  Továbbá a hagyományos disznóvágást 

megrendezték. A rendezvényre meghívták az iskolákat, óvodákat, éltek is a lehetőséggel, el tudtak jönni 

az Arany és a Hunyadi Általános iskolákból, valamint a falusi óvodából is. Reggel 7-kor kezdték a 

programot.  Forgács Józsefet kérték meg, hogy rögzítse az eseményt. Kostyál Pál urat is meghívták, de 

sajnálatos módon betegség miatt nem tudott részt venni az eseményen, de utólag vele is készítenek 

interjút. Javaslata az volt, hogy a rögzített anyagból készüljön DVD, amelyet minden városi intézmény 

megkapna. Úgy gondolta, hogy itt van az ideje, hogy minden oroszlányi népszokást rögzítsenek 

felvételen és legyen lehetőség ezket visszanézni. Örült, hogy Forgács József elvállalta a technikai 

rögzítést és kidlgozást. 10 szlovák és 10 magyar változatot kért. A Szlovákiából érkező testvérkapcsolati 

települések képviselőinek is megfelelő ajándék lesz. A visszajelzések alapján a rendezvény nagyon jól 



3 

 

sikerült. Kérte, hozzanak döntést arról, hogy a disznóvágásról készült felvételekből minden intézmény 

kapjon egy-egy példányt.  

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

8/2022. (II.16.) határozata 

a hagyományőrző disznóvágás felvételeinek intézményekbe juttatásáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárulását adja ahhoz, hogy 

a 2022. január 27-én megrendezett hagyományőrző disznóvágás felvételeit a város közintézményei 

részére eljuttassák.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök továbbá elmondta, hogy az eseményről készült amyagot a Megyei 

Értéktárba is szeretnék rögzíteni. Kérte, hozzanak döntést arról, hogy az eseményről készült videó 

anyagot az Értéktár részére a hagyományok őrzése céljából eljuttassa. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

9/2022. (II.16.) határozata 

a hagyományőrző disznóvágás felvételeinek Értéktárba rögzítéséről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárulását adja ahhoz, hogy 

a 2022. január 27-én megrendezett hagyományőrző disznóvágás felvételei az Értéktárban rögzítésre 

kerüljenek.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Tóth Istvánné elmondta, hogy visszajelzések alapján néhányan azt várták, hogy a disznóvágást 

követően vendéglátás lesz a résztvevők részére. Véleménye az volt, hogy a vendégeskedés helyett az 

idősek részére elszállított disznótoros sokkal jobb megoldás volt. A Tájház téli időszakban nem alkalmas 

arra, hogy ott vendégül lássanak több résztvevőt. Aki a helyszínen megjelent, mindenkit vendégül láttak.  

 

Biró Józsefné véleménye az volt, hogy nagyon jó hangulatú esemény volt, a résztvevők jól érezték 

magukat.  

 

Bekéné Sziráki Marianna elmondta, hogy a kóstolóval megajándékozottak nagyon megköszönték, 

hogy gondoltak rájuk.  



4 

 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy a hagyományőrző disznóvágás eseményét részben az 

önkormányzat finanszírozta, részben TOP-os pályázati támogatás segítségével tudták lebonyolítani. 

Ezúton is nagyon köszönik a támogatást és a pályázati segítséget. 

Továbbá elmondta, hogy a képviselő-testület tagjainak vagyonnyilatkozat tételi kötelezettsége van, 

amelynek minden évben eleget tesznek határidőig, amelyet ezúton is megköszön és kérte, hogy foglalják 

határozatba a köszönetnyilvánítást. 

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

10/2022. (II.16.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselőinek vagyonnyilatkozatáról  

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke köszönetét fejezi ki az önkormányzat 

képviselőinek, hogy határidőig eleget tettek a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüknek. 

Megállapította, hogy a testület tagjai gyakorolhatják képviselői jogaikat. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök kérte, hogy amennyiben nincs további hozzászólás, kiegészítés 

szavazzanak a két ülés között történt fontosabb eseményekről szóló napirendről.  

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

11/2022. (II.16.) határozata 

a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről szóló tájékoztatóról 

 
Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadta a két ülés között 

történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről szóló tájékoztatót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

2. NAPIRENDI PONT: Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi 

költségvetésének módosítása 

 

    Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök ismertette az előerjesztést. Külön megköszönte Varga Zoltánnak, a 

pénzügyi osztály munkatársának, hogy a költségvetést minden alkalommal pontosan, szakszerűen 

előkészíti. Az önkormányzat pénzügyi helyzete az elszámolások tekintetében is rendben van. Kérte, 

hozzanak határozatot Varga Zoltán részére szóló köszönetről.   

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

12/2022. (II.16.) határozata 

köszönetnyilvánításról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete köszönetét fejezi ki Varga 

Zoltán, az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal pénzügyi osztályának dolgozója részére a 

költségvetéssel kapcsolatos előkészítő feladatok pontos, színvonalas elvégzéséért.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

Miután több kérdés és hozzászólás nem volt, Szabó István Lajosné elnök kérte, szavazzanak a 

költségvetés módosítás előterjesztés tartalmáról. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

13/2022. (II.16.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatának 2021. évi költségvetéséről szóló 

4/2021. (II.15.) határozata módosításáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

I. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

 

1. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének az Oroszlányi Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetésről szóló 4/2021. (II.15.) OSZNÖ határozat 1. 

pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„1. A képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2021. évi költségvetését 

 

a)         8 718 E Ft  költségvetési bevétellel 

b)         9 702 E Ft  költségvetési kiadással 

c)            444 E Ft működési költségvetési hiánnyal 

d)            540 E Ft felhalmozási költségvetési hiánnyal állapítja meg. 
A képviselő-testület a 444 E Ft működési költségvetési hiányt, valamint az 540 E Ft felhalmozási 

költségvetési hiányt az előző évi 984 E Ft összegű maradvány igénybevételével kívánja fedezni. 

 

Ezen belül  a költségvetési bevételeket: 

 5 967 E Ft működési bevétellel 
 1 500 E Ft  önkormányzati támogatással 

 2 398 E Ft  állami támogatással 

 2 060 E Ft  működési célú átvett pénzeszközzel 

        9 E Ft  egyéb bevétellel 

 2 751 E Ft felhalmozási bevétellel 

 2 751 E Ft  felhalmozási célú átvett pénzeszközzel 

 

   

 a költségvetési kiadásokat: 

 6 411 E Ft működési kiadással 

  300 E Ft személyi juttatással 

  45 E Ft munkaadókat terhelő járulékkal 

 6 066 E Ft dologi kiadással 

 3 291 E Ft felhalmozási kiadással 

 1 255 E Ft beruházási kiadással 

 2 033 E Ft felújítási kiadással 

 3 E Ft felhalmozási célú átadott pénzeszközzel 

 

állapítja meg.” 

 

2. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének az Oroszlányi Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetésről szóló 4/2021. (II.15.) OSZNÖ határozat 2. 

pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„2. Az 1. pontban megállapított bevételek, és kiadások kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, 

állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban: 

 

 Bevételek : 

a) kötelező feladatok bevételei: 8 718 E Ft 

 Kiadások : 

b) kötelező feladatok kiadásai: 9 702 E Ft” 

 

3. A határozat 1. melléklete helyébe e határozat 1. melléklete lép. 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2021. évi 

költségvetés módosítását az előterjesztés 1. melléklete alapján fogadja el. 



7 

 

 
  1. sz. melléklet 

   

Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

   

2021. évi költségvetése 
  adatok ezer Ft-ban 

Megnevezés 2021. évi eredeti 2021. évi módosított 

      

Bevételek 3 898 9 702 

Kötelező feladatok bevételei 3 898 9 702 

Működési bevételek: 3 898 5 967 

 - Állami támogatás 2 398 2 398 

 - Átvett pénzeszköz 0 460 

 - Önkormányzati támogatás 1 500 1 500 

 - Bérleti díj bevétel 0 0 

 - Kamat bevétel 0 0 

 - Egyéb bevétel 0 9 

 - Anyaországban megvalósuló nyelvi tábor 

bevétele 
0 1 250 

 - Oroszlányi szlovákok betelepítésének 320. 

évfordulójának bevétele 
0 350 

Felhalmozási bevételek: 0 2 751 

 - Tájház felújítására átvett felhalmozási célú 

pénzeszköz 
0 2 033 

 - Interaktív táblára átvett felhalmozási célú 

pénzeszköz 
  718 

Finanszírozási bevételek: 0 984 

 - Költségvetési maradvány bevétel 0 984 

      

Kiadások 3 898 9 702 

Kötelező feladatok kiadásai 3 898 9 702 

Működési kiadások: 3 474 6 411 

Személyi jellegű kiadások 200 300 

 - Megbízási díj 0 100 

 - Reprezentáció személyi juttatás 200 200 

Munkaadói járulékok és szoc. hozzáj.adó 150 45 

 - Bérjellegű kifizetések járulékai 150 45 

Dologi kiadások 3 124 6 066 

 - Tájház fenntartás 500 768 

 - Irodaszer, nyomtatvány 80 80 

 - Tisztítószer 50 50 

 - Rendezvények költségei 430 1 182 

 - Egyéb dologi kiadás 550 1 014 

 - Személyszállítás 300 300 

 - Szakmai könyv, folyóirat 40 40 

 - Bérleti díj 100 0 

 - Telefon és internet költség 120 120 

 - Reprezentáció ÁFA 54 54 

 - Belföldi és külföldi kiküldetések kiadásai 400 650 



8 

 

 - Iroda berendezésének dologi kiadásai 100 100 

 - Tájházról szóló ismertető füzet 400 0 

 - anyaországban megvalósuló nyelvi tábor 

kiadásai 
0 1 357 

 - Oroszlányi szlovákok betelepítésének 320. 

évfordulójának kiadásai 
0 351 

Felhalmozási kiadások: 424 3 291 

Beruházási kiadások 424 1 258 

 - Kisértékű eszköz beszerzés 424 348 

- Interaktív tábla beszerzése 0 907 

 - Felhalmozási célú támogatás visszafizetése 0 3 

Felújítási kiadások 0 2 033 

 - Tájház pajtaépület felújítása 0 2 033 

      

Költségvetési bevétel 3 898 8 718 

Költségvetési kiadás 3 898 9 702 

Az Áht. 4/A. § (2) szerinti 

költségvetési hiány 
0 984 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 
 

 

 

 

3. NAPIRENDI PONT: Az önkormányzat saját bevételének, valamint adósságot keletkeztető 

ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet 

követő három évre várható összegének megállapítása 

 
    Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök ismenrette az előterjesztést. Miután több kérdés és hozzászólás nem volt, 

kérte, szavazzanak az előterjesztés tartalmáról. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 5 fő önkormányzati képviselő részvételével, 5 igen szavazattal 

elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének  

14/2022.(II.16.) határozata 

Az önkormányzat saját bevételének, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegének megállapításáról 

 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

1. Az önkormányzat saját bevételének, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredően 

fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét az alábbiak 

szerint állapítja meg: 

 

 



9 

 

Adatok ezer Ft-ban 

Megnevezés 2022. év 2023. év 2024. év 2025. év 

Helyi adók 0 0 0 0 

Tulajdonosi bevételek 0 0 0 0 

Díjak, pótlékok, bírságok, települési 

adók 
0 0 0 0 

Immateriális javak, ingatlanok és egyéb 

tárgyi eszközök értékesítése 
0 0 0 0 

Részesedések értékesítése és 

részesedések megszűnéséhez 

kapcsolódó bevételek 

0 0 0 0 

Privatizációból származó bevételek 0 0 0 0 

Garancia- és kezességvállalásból 

származó megtérülések 
0 0 0 0 

Saját bevételek összesen: 0 0 0 0 

Saját bevételek 50%-a 0 0 0 0 

Adósságot keletkeztető ügylet 0 0 0 0 

Fizetési kötelezettség összesen: 0 0 0 0 

  

Határidő:   a határozat kihirdetésére:  azonnal 

  a határozat végrehajtása:  azonnal 

Felelős:  a határozat kihirdetéséért:  Szabó István Lajosné elnök 

a határozat végrehajtásáért:  Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

4. NAPIRENDI PONT:  Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetés 

tervezetének megvitatása, elfogadása 

  

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök ismertette az előterjesztést. Elmondta, hogy a kapott támogatások 

segítségével tudnak működni. Sajnos csökken az önkormányzati támogatás összege mert a város is 

nehéz helyzetben van. A támogatást minden alkalommal 4 részletben kapják. Április 15-éig,  május 31-

éig,  augusztus 31-éig, és november 30-áig megközelítőleg  300 E Ft összegben negyedévente.  

 

Rajnai Gábor elmondta, hogy az önkormányzat számai is változnak a költségvetésben, ezért mindenhol 

lehet változás. A civil szervezetek támogatása is csökkent. Reményeik szerint a költségvetés 

módosításoknál lesz olyan állapot, hogy a bevételi oldal emelkedésével majd változik a támogatás 

összege. Ígéretet tenni nem tud, az igény a magasabb támogatásra a jegyzökönyvbe rögzítésre került. 

Az itt elhangzottakról a polgármester urat és a képviselő urakat tájékoztatja.  

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az elmúlt évben is sokat pályázott a Szlovák 

Önkormányzat. Az idei évben is kaptak már támogatást a Bethlen Gábor Alapakezelőtől. Minden 

támogatásnak nagyon örülnek, de különösen a fenntartásra és beruházásra kapott összegnek. Tart attól, 

hogy a Tájház pajtafelújítására tervezett pénz nem lesz elegendő. Amennyiben ismertté válik a 

végösszeg egy-egy munkára vonatkozóan, nagyon örülne, ha az önkormányzat tudna segíteni kipótolni 

a hiányzó összeget, hogy betudják fejezni a beruházást. A féltetős pajtára kapott összeg nem lesz 

elegendő, de nagyon fontos lenne, hogy elkészüljön a tető, mert akkor feltudják szabadítani a pajtát az 

eszközök eltávolításával. A pályázat esetében már a második felszólítást kapták hiánypótlásra, mert nem 

küldték el az összes dokumentumot, de terveztetni kellett és az első tervező nem jelentkezett, ezért az 

oroszlányi irodát kérték fel. Elkészült a terv, azonban a városnak nincs pénze a tervek finanszírozására, 

a költségvetésben üresen maradt a sor. Egyelőre a Szlovák Önkormányzat kifizeti a terveket az elmúlt 



10 

 

évi maradvány terhére, amennyiben nem lesz más megoldás. Ha a pályázat tartalma nem teljesül 

határidőre, vissza kell utalni a finanszírozásra kapott összeget.  A külföldi szlovákok hivatala is sürgeti 

az önkormányzatot, tűlük is igényeltek forrást a tetőszerkezetre. A tervező irodától még nem kapták 

mega  dokumentumokat, addig nem tudják megküldeni. Kérése az volt Rajnai Gábor alpolgármester 

úrhoz, hogy tájékoztassa a polgármester urat arról, hogy igyekeznek megfelelni a páyázati feltételeknek, 

azonban a terveztetés miatt megcsúsztak. Nagyon bízik benne, hogy sikerül mindent időben elrendezni. 

A működési támogatást két részletben kapják. A feladatalapú támogatást, amelyet a határozatok alapján 

ítélnek meg, még nem utalták. Az elmúlt évben a pandémia miatt kevesebb határozatuk volt. Az év vége 

felé kaptak tájékoztatást arról, hogy elegendő két testületi ülést és egy közmeghallgatást megtartani. 

Feltételezi, hogy a rednkívüli heyzet m,iatt az utolsó három év átlaga alapján kapják meg az idei évben 

a támogatást. Amennyiben befolyik a támogatás összege, költésgvet módosítással beintegrálják.  

A Bethen Alapkezelő küldte a visszajelzést a pályázatokról. 3 programra 500 E Ft támogatást kaptak, 

a másik két pályázat a felújítás és beruházás. 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak. 

    

A Képviselő-testület nyílt szavazással 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 igen 

szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

15/2022. (II.16.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

I. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

1. A képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2022. évi költségvetését 

e)           9 590 E Ft költségvetési bevétellel 

f)         10 847 E Ft költségvetési kiadással 

g)              957 E Ft működési hiánnyal 

h)              300 E Ft felhalmozási hiánnyal állapítja meg. 

 

A képviselő testület a 957 E Ft működési hiányt, valamint a 300 E Ft felhalmozási hiányt 1.257 E Ft 

előző évi maradvány igénybevételével kívánja kezelni. 

 

Ezen belül  a bevételeket: 

 4 090 E Ft működési bevétellel 
 1 200 E Ft  önkormányzati támogatással 

 1 040 E Ft  állami támogatással 

 1 850 E Ft  működési célú átvett pénzeszközzel 

 5 500 E Ft felhalmozási bevétellel 

 5 500 E Ft  felhalmozási célú átvett pénzeszközzel 

 

  

 a kiadásokat: 

 5 047 E Ft működési kiadással 

  400 E Ft személyi juttatással 

  120 E Ft munkaadókat terhelő járulékkal 

 4 527 E Ft dologi kiadással 

 5 800 E Ft felhalmozási kiadással 

 3 800 E Ft beruházási kiadással 

 2 000 E Ft felújítási kiadással 



11 

 

 

állapítja meg. 

 

2. Az 1. pontban megállapított bevételek és kiadások kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, állami 

(államigazgatási) feladatok szerinti bontásban: 

 

Bevételek : 

a) kötelező feladatok bevételei:          9 590 E Ft 

 

Kiadások : 

a)  kötelező feladatok kiadásai:        10 847 E Ft 

 

3. Az 1. pontban megállapított bevételek forrásonkénti részletezését, valamint a kiadások kiemelt 

előirányzatok közötti megosztását az 1. sz. melléklet tartalmazza. 

 

II. A 2022. évi költségvetés végrehajtási szabályai 

 

Az elnök jogosítványai 

 

4. A képviselő-testület felhatalmazza az elnököt: 

a) az 500 E Ft-ot meg nem haladó többletbevétel felhasználására; 

b) a Képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett jogosult maximum 500 E Ft 

összeghatárig kiadási előirányzatokon belüli átcsoportosításra; 

c) a már megnyert pályázati forrás erejéig, a pályázat, támogatás céljának megfelelő 

előirányzat felhasználására. 

 

b) A 4. pontban felsorolt jogosítványok gyakorlásáról, a felhatalmazás alapján tett intézkedésekről 

az elnök a képviselő-testületet utólagosan – a következő testületi ülésen – tájékoztatni köteles. 

 Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2022. 

évi költségvetését az előterjesztés 1. melléklete alapján fogadja el. 

  



12 

 

  1. sz. melléklet 
   

Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

   

2022. évi költségvetése 
  adatok ezer Ft-ban 

Megnevezés 2021. évi eredeti 2022. évi terv 

      

Bevételek 3 898 10 847 

Kötelező feladatok bevételei 3 898 10 847 

Működési bevételek: 3 898 4 090 

Állami támogatás 2 398 1 040 

Átvett pénzeszköz 0 0 

Önkormányzati támogatás 1 500 1 200 

Bérleti díj bevétel 0 0 

Kamat bevétel 0 0 

Egyéb bevétel 0 0 

Hagyományaink és nyelvünk nyomában című 

pályázatra átvett péneszköz 

(NTAB-KP-1-2022/1-000483) 

0 1 000 

Falunap az oroszlányi szlovákok körében 

című pályázatra átvett pénzeszköz 

(NKUL-KP-1-2022/2-000780) 

0 350 

Projekthét az Oroszlányi Tájházban című 

pályázatra átvett pénzeszköz 

(NKUL-KP-1-2022/2-000781) 

0 500 

Felhalmozási bevételek: 0 5 500 

Pajtaépület tetőjének felújítására átvett 

pénzeszköz 

(NBER-KP-1-2022/1-000325) 

0 2 000 

Féltetős fészer kialakítására átvett pénzeszköz 

(NEMZ-E-22-0056) 
0 3 500 

Finanszírozási bevételek: 0 1 257 

Költségvetési maradvány bevétel 0 1 257 

      

Kiadások 3 898 10 847 

Kötelező feladatok kiadásai 3 898 10 847 

Működési kiadások: 3 474 5 047 

Személyi jellegű kiadások 200 400 

Megbízási díj 0 200 

Reprezentáció személyi juttatás 200 200 

Munkaadói járulékok és szoc. hozzáj.adó 150 120 

Bérjellegű kifizetések járulékai 150 120 

Dologi kiadások 3 124 4 527 

Tájház fenntartás 500 400 

Irodaszer, nyomtatvány 80 100 

Tisztítószer 50 80 

Rendezvények költségei 430 403 

Egyéb dologi kiadás 550 400 

Személyszállítás 300 200 



13 

 

Szakmai könyv, folyóirat 40 40 

Bérleti díj 100 0 

Telefon és internet költség 120 100 

Reprezentáció ÁFA 54 54 

Belföldi és külföldi kiküldetések kiadásai 400 400 

Iroda berendezésének dologi kiadásai 100 100 

Tájházról szóló ismertető füzet 400 400 

Hagyományaink és nyelvünk nyomában című 

pályázatra kiadásai 

(NTAB-KP-1-2022/1-000483) 

0 1 000 

Falunap az oroszlányi szlovákok körében 

című pályázat kiadásai 

(NKUL-KP-1-2022/2-000780) 

0 350 

Projekthét az Oroszlányi Tájházban című 

pályázat kiadásai 

(NKUL-KP-1-2022/2-000781) 

0 500 

Felhalmozási kiadások: 424 5 800 

Beruházási kiadások 424 3 800 

Kisértékű eszköz beszerzés 424 300 

Féltetős fészer kialakítása 

(NEMZ-E-22-0056) 
0 3 500 

Felújítási kiadások 0 2 000 

Pajtaépület tetőjének felújítása 

(NBER-KP-1-2022/1-000325) 
0 2 000 

      

Költségvetési bevétel 3 898 9 590 

Költségvetési kiadás 3 898 10 847 

Az Áht. 4/A. § (2) szerinti 

költségvetési hiány 
0 1 257 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

 

5. NAPIRENDI PONT: Gyermek és ifjúsági együttesek, Szlovák Klub támogatása 

 

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az együttesek és a klub támogatásból tartja fenn magát. 

Véleménye az volt, hogy szükség van a civil szervezetekre, csoportokra. Az önkormányzat a korábbi 

években erkölcsileg és anyagilag is folyamatosan segítette, támogatta a kultúrális csoportjait és 

a Szlovák Klubot. Szeretné, ha a jövőben is így lenne, ezért kérte képviselő társait fejezzék ki ezirányú 

szándékaikat szavazással. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

16/2022. (II.16.) határozata 

a Gyermek és ifjúsági együttesek, Szlovák klub támogatásáról 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete kifejezi szándékát arra 

vonatkozóan, hogy 2022. évben anyagi- és erkölcsi támogatásban részesíti a gyermek és ifjúsági 

együtteseit, valamint a Szlovák Klubot. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 
 

 

6. NAPIRENDI PONT:  Beszámoló a 2021. évi Tájház látogatottságáról, fenntartási 

munkálatairól, kultúrális programokról 

  

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök ismertette az előterjesztés tartalmát. Elmondta, hogy nagyon örülnek 

annak, hogy a fűtés is megoldódott a Tájházban, mert így télen is kihasználható a Tájház. A 

Tájház látogatottsága alacsonyabb volt az elmúlt évekéhez képest.   

A Tájház 1987. október 15-én nyitotta meg kapuit. Az idei évben, október 15-én ünneplik fennállásának 

35. évfordulóját. Ebből az alkalomból szeretnének egy színes füzetet kiadni egy kicsit bővebb leírással, 

mint amit a 10. évfordulóra készítettek. Erre a célra a költségvetésben elkülönítettek 400 E Ft- ot, amely 

várhatóan nem lesz elég, de lesznek még pályázatok, akár a civil pályázat. esetleg a Szovák Klub 

nevében pályáznak majd. A Magyarországi Szlovákok Szövetsége is szokott kiírni pályázatot. 

A külföldi szlovákok hivatalától kapja a támogatást, mert ez is civil szervezete. Nagyobb összeget kap 

az anyaországtól, amelyet táboroztatásra használ fel és másik részével elbírálás után a Szlovák 

önkormányzatokat támogatja. Az idei évben további 5 pályázatot nyújtanak be, lesz lehetőség 

támogatást kérni a  kiadványra. Az elmúlt évben kaptak ruhák készítésére, amelyet nem tudtak teljes 

egészében felhasználni. Anyagot vásároltak, a ruhák varratását intézni kell a jövőben.  

Továbbá elmondta, hogy nagyon örül, hogy van gondnoka a Tájháznak még akkor is, ha csak fél 

műszakban dolgozik. Az óvodákkal megegyeztek, hogy minden héten egy nap a közfoglalkoztatott 

munkatársat küldik a Tájház és a temetőkert fűnyírását és gondozást ellátni.  

Miután kérdés és hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

17/2022. (II.16.) határozata 

a Tájház 2021. évi látogatottságáról, fenntartási munkálatairól, kultúrális programjairól 

szóló beszámolóról 

 
Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadta a Tájház 2021. évi 

látogatottságáról, fenntartási munkálatairól, kultúrális programjairól szóló beszámolót. 

 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 

 

 

7. NAPIRENDI PONT:   A 2021. évi kultúrális programok értékelése 

 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök örömét fejezte ki, hogy van kulturális együttesük. Azonban elmondta azt 

is, hogy a Krídlovka együttes már az elmúlt évben is létszámhiánnyal küzdött. Amennyiben Ocskai 

Simon, az együttes vezetője kimondja, hogy megszünik, akkor sajnálatos módon nem lesz együttesük. 

Amíg ez nem történik meg, addig együttesüknek tekintik. A Bránicska táncegyüttes minden fellépésen 

helyt állt, ahonnan felkérés érkezett. A Szlovák Önkormányzat a támogatója, működtetője. Ahol 

felléptek, ahol látták őket dícséretet kaptak. A Bránicska az elmúlt évben ünnepelte fennállásának 10. 

évfordulóját. Az ünnepséget az önkormányzat megörökítette, elkészíttette a DVD-t az eseményről. 

Ajándékozási célra is tudnak adni, amennyiben szükséges. Ezúton mondott köszönetet Biró 

Józsefnének, a Bránicska vezetőjének. Méltó módon reprezentálták a Szlovák önkormányzatot az elmúlt 

évben.  

 

Biró Józsefné elmondta, hogy 7 fellépésük volt az elmúlt évben. A Májusfa döntésen is részt vettek.  

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy a siskasütésnél és az augusztus 20-ai ünnepségen is részt 

tudtak venni. Elmondta, hogy a Szlovák Klubba új tagokat kell toborozni. A tagoknak és az 

együttműködő civil szervezeteknek ezúton mond köszönetet. Az Oroszlány Barátainak Köre, a Hölgy 

Klub tagjai sokat segítettek a Falunapi rendezvény megszervezésébenm és lebonyolításában is. 

A Szlovák Napra meghívták a civil szervezetek vezetőit és a rendezvény keretében megköszönték 

részükre a segítséget.  Kérte, határozatban rögzítsék a köszönetnyilvánításokat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

A képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 igen 

szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

18/2022. (II.16.) határozata 

köszönetnyilvánításról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete köszönetét fejezi ki az 

Oroszlány Barátainak Köre, a Hölgy Klub és a Szlovák Klub elnökeinek részére az Oroszlányi Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat rendezvényein való aktív részvételért, erkölcsi támogatásért.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak az előterjesztésről.  

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

19/2022. (II.16.) határozata 

a 2021. évi kultúrális programok értékeléséről 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadta a 2021. évi kultúrális 

programokról szóló értékelést. 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 
 

 8. NAPIRENDI PONT:   Népszámlálással kapcsolatos tájékoztatás, biztosok delegálása 

  napirend népszámlálás 

 

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 
Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az elmúlt évben decemberben Tatabányán a Szlovák 

Házban vettek részt. a népszámlálással, választásokkal kapcsolatos tájékoztatáson. Az elmúlt évben lett 

volna a népszámláslás de a korona vírus miatt elhalasztották. Az idei év tavaszán a választások miatt 

nem lehetséges, ezért az őszi időszakra határozták meg az időpontját. Paulik Antal elmondta, hogy 

a népszámlálási lap már elektronikus úton is kitölthető. Akik elektronikusan kitudják tölteni a lapot, oda 

a számlálóbiztosnak nem kell elmennie. Választásokat csak ott lehet kiírni, ahol élnek nemzetiségiek. 

Minimum 25 főnek kell azonos nemzetiségűnek vallania magát ahhoz, hogy választásokat lehessen 

kiírni az adott nemzetiségnél. Nem mindegy hogyan töltik ki a népszámlálási adatokat tartalmazó 

lapokat. Fontos a pontos információátadás. Fúgg a nemzetiségiek létszámától az is, hogy mennyi 



17 

 

pályázatot nyújthat be a nemzetiségi önkormányzat. Nagyon fontos, hogy ne szűnjön meg a szlovák 

önkormányzat, őrizzék nemzetiségüket.   

Szeptember 15-éig a KSH megküldi a személyes kódját mindenkinek, amellyel betudnakl lépni az 

Interneten keresztül és kitölteni az adatlapot. Majd, aki nem tölti ki elektronikusan ahhoz mennek 

a népszámlálók.  Kérte, határozattal fogadják el a tájékoztatást.  

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 5 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

20/2022. (II.16.) határozata 

a népszámlálással kapcsolatos tájékoztatásról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadja a népszámlálással 

kapcsolatos tájékoztatót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 
9. NAPIRENDI PONT:   Tájékoztatás, kérdés, interpelláció 

   

 
Szabó István Lajosné elnök kérte, jelezzék amennyiben szeretnének kérdést feltenni vagy hozzászólni. 

 

Rajnai Gábor elmondta, hogy az ülésen elhangzottakat továbbítja a Polgármester és a képviselő-

testület felé.   

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy két évvel ezelőtt a vágsellyei testvérváros egy Templom 

dala elnevezésű rendezvényt szeretne oroszlányon megvalósítani közösen az evangélikus templomban. 

Kapott levelet a vágsellyei szervezőtől, hogy az idei év áprilisában vagy májusában megrendezésre 

kerülhetne az esemény Oroszlányban. Időpontot szeretnének egyeztetni. Ez az esemény a megyei 

szlovák önkormányzat rendezvénye, minden évben más településen kerül megrendezésre. Amikor 

Oroszlány került volna sorra, a pandémia miatt elmaradt. Tájékozódik az egyháznál az időponttal 

kapcsolatban és a következő testületi ülésen visszatérnek az eseményre.   

 

 

 

Megköszönte a részvételt és miután több kérdés, hozzászólás nem volt, a nemzetiségi önkormányzat 

képviselő-testületi ülését 10 óra 49 perckor bezárta. 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 Szabó István Lajosné  Tóth Istvánné 

 elnök  jegyzőkönyv-hitelesítő 


